ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND  Bình Sơn, ngày         tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Điều hành Khu cách ly tập trung

các trường hợp nhiễm Covid-19 không triệu chứng hoặc triệu chứng nhẹ

tại Khu ký túc xá (nhà ở công nhân) của Công ty TNHH MTV

Đầu tư xây dựng và kinh doanh dịch vụ Quảng Ngãi,

xã Bình Chánh, huyện Bình Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống bệnh

truyền nhiễm về áp dụng các biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và

chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-UBND ngày 06/01/2022 của Chủ tịch UBND

huyện Bình Sơn về việc thành lập Khu cách ly tập trung các trường hợp nhiễm

Covid-19 không triệu chứng hoặc triệu chứng nhẹ tại Khu ký túc xá (nhà ở công

nhân) của Công ty TNHH MTV Đầu tư xây dựng và kinh doanh dịch vụ Quảng

Ngãi, xã Bình Chánh, huyện Bình Sơn;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Y tế huyện tại Tờ trình số 10/TTr-PYT ngày

07/01/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Điều hành tại Khu cách ly tập trung các trường hợp

nhiễm Covid-19 không triệu chứng hoặc triệu chứng nhẹ tại Khu ký túc xá (nhà ở

công nhân) của Công ty TNHH MTV Đầu tư xây dựng và kinh doanh dịch vụ

Quảng Ngãi, xã Bình Chánh, huyện Bình Sơn (sau đây gọi tắt là Ban Điều hành)

gồm các thành viên sau:

* Trưởng ban:

1. Ông Phạm Quang Sự,  Phó Chủ tịch UBND huyện;

* Các Phó ban:

2. Ông Võ Hùng Viễn, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;

3. Ông Huỳnh Công Thư, Trưởng phòng Y tế;

* Các ủy viên:

4. Ông Nguyễn Thanh Thương, Chánh Văn phòng huyện;

5. Ông Bùi Quốc Hùng, Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

6. Ông Dương Minh Hiền, Phó trưởng Công an huyện;

7. Bà Trần Thị Thu, Phó trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Điều hành

1. Chỉ đạo, kiểm tra, giám sát các hoạt động phòng, chống dịch Covid-19

tại cơ sở cách ly tập trung theo đúng chỉ đạo và hướng dẫn của cấp trên; Phối hợp

chặt chẽ với các sở, ban ngành liên quan trong việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ

của cơ sở cách ly.

2. Đánh giá, thẩm định các trường hợp F0 không triệu chứng hoặc triệu

chứng nhẹ do UBND xã đề nghị, đề nghị Chủ tịch UBND huyện ban hành quyết

định cách ly tập trung theo quy định.

3. Báo cáo định kỳ, đột xuất cho cấp có thẩm quyền về kết quả thực hiện

theo quy định.

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban Điều hành

1. Trưởng ban sử dụng con dấu của UBND huyện để điều hành các hoạt

động của Ban Điều hành.

2. Ban Điều hành làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi

hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng huyện, Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đơn

vị liên quan; Chủ tịch UBND xã Bình Chánh và các thành viên tại Điều 1 căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như Điều 5;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Y tế (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Ủy ban MTTQVN huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- VPH: CVP, PCVP, CVVX ;

-  Lưu: VT.

Võ Văn Đồng

		2022-01-10T07:12:25+0700

		2022-01-10T09:05:33+0700

		2022-01-10T09:05:33+0700

		2022-01-10T09:05:33+0700

		2022-01-10T09:05:33+0700